Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinés
Pristina Obstina-Municipality of Pristina

SEKTORI I PROKURIMIT - KABINETI I KRYETARIT

KONTRATI

Numri i kontratés:1: 616-23-9022-5-2-1/C1311
Data: 0O/ A(912023

KUVENDI I KOMUNES SE PRISHTINES, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né&
njérén ané; dhe

Grup i Operatoréve Ekonomik N.T.P. LULISHTJA BUCAJ; METROPOLIS GEO
SH.P.K., GUSHTERICE E ULET, GRACANICE dhe me nr. té regjistrimin e biznesit
unik 810718075 ¢ pérfagésuar nga Pleurat Bucaj, né tekstin e métejme  (“Kryesi i
punéve”), jané pajtuar te lidhin kété kontrate publike pér punét 1& shénuara me poshté:

Titulli: ,,Rregullimi i Parkut né Drenoc - Prishting”

Nr.i prokurimit 2 616-23-9022-5-2-1

Nr i brendshém 616 23 155 521

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e késaj kontrate publike komiz# #shté ge t& themeloj kushtet, duke perfshiré ¢mimet per njési dhe
rregullat e implementimit pér kryerjen e punéve t& riparimit/mirémbajtjes né vijim:

1.2 Kontrata publike komiz¢ do t& implementohet me “vendosjen e porosive” apo thirje. P.sh. Kurdo qé
Autoriteti Kontraktues apo ndonjé Autoritet tjetér Kontraktues i perfshiré n& kété kontrat#, tenton t& bleje
artikuj né bazé t& keésaj kontrate publike komize, duhet q¢ € dérgojé “porosing” tek Kontraktori, duke
specifikuar listén e puneve qe duhet te performohen me sasité e tyre pérkatése.

1.3 Sasit¥ e vlerésuara, t& p&rcaktuara né Pjesén C, Lista e Cmimit, jané vetém sasi indikative . Autoriteti(et)
Kontraktues i pérmendur n& Neninl.] éshté (jan&) i/té detyruar t& pérdoré/in kété marréveshje komize sa hers
qé té prokurojné pung, ¢ pérmendura né 1.1.

1.4 Kontrata hyné n€ fugi me daten e nénshkrimin e kontratés dhe pérfundon pér 60 dité.

1 Ju lutemi referojuni kétij numri t¢ kontrates ne dokumentet e faturimit dhe pageses, procedurat dhe transaksionet e lidhen me thesarin.

278 raportohet n& ¢do dokument apo kérkes# né lidhje me aktivitetin e prokurimit.



Neni 2 Cmimi
2.1 Cmimi total i pun&ve duhet té jeté: 200,310.70 €

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sip&r duhet t& jeté e vetmja pages¢ q& Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet t& jet& i prer# dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve,

2.3 Pagesat do t& behen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t& Vecanta té kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve t& kontratés
3.1 Kontrata pérb&het nga dokumentet né vijim:

Marréveshja e kontratés;

Kushtet e Vecanta t& Kontratés;

Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshirt edhe Specifikimet Teknike;
Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

3.2 Dokumentet ¢ ndryshme q& e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste t&
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t# lexohen sipas rendit té p&rparésisé n# t& cilin jan& dhéné mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim q& kané t¢ b&jn& me k&té Kontraté ndé&rmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra an& dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet & cekin titullin e Kontrat&s dhe numrin e saj 1& identifikimit
dhe duhet t& dérgohen me post#, faks, email ose t& dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin
Kontraktues mund t& adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t& Projektit i eméruar n# Kushtet e
Veganta t¢ Kontratés.

4.2 Nése personi q¢ dérgon komunikatén kérkon vértetim (& pranimit t& saj, ai duhet ta thoté kété ng
komunikatén e tij. Sa her& qé ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkojg
vértelim t& pranimit (¢ komunikatés s& tij. N& 1& gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marrg té gjitha masat e
nevojshme pér t& siguruar pranimin e komunikimit t tij.

4.3 Kudo n& kentraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pelgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe n& njoftim t& tillg, pelqim, miratim, certifikaté apo vendim do t& jeté n¢ formé
t¢ shkruar dhe fjalét "njofton”, "vértetoj&", "miratoj "ose"vendosé "do t& interpretohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i till2 nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté &shté e pérgatitur né¢ gjuhén 3 ne i origjinale, dy prej t& cilave jané& p&r Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin,

3 Gjuha do (€ jet# gjuha c shirytezuar nga tenderuesit ne kéte tender
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KUSHTET E PERGJITHSHME

Numri i kontratés: 616-23-9022-5-2-1/C1311

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontrate" do t¢ thoté marréveshje t& lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ &shi
shénuar né formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshirg t& gjitha shtojcat p&r két& dhe t& gjitha
dokumentet e inkorporuar me referencé né 18,

1.2 “Pun&” konsiderohen t¢ gjitha ato puné t# cilat jané objekt i kontratés dhe té cilat Autoriteti Kontraktues
kérkon q&¢ 1€ kryhen nga kontraktuesi, gofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash,
pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura t& tjera apo pjes# {8 tyre.

1.3 “Kontraktuesi” éht& operatori ekonemik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar né formularin e
kontratés, i cili (& cilgt) &shté palé n& kontraté dhe &shté i obliguar té kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili
do t& marré shum#n sipas marréveshjes me kontraté.

1.4 “Menaxheri i Projektit” &sht& njeriu i caktuar n& kushtet e veganta té kontratés ( apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili &sht& pergjegjés pér mbikéqyrjen e kryetjes s& punéve dhe pér té
gjitha hollésité duhet 1'i raportojé Autoritetit Kontraktues.

1.5"Cmimi Kontratés” do t& thoté shuma q& i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e
kontratés,

1.6 “Vendi i ndértimit” do t& thoté vendi i caktuar pér kryerjen e punéve t& kontraktuara.

1.7 “Pajisjet € kontraktuesit” do & thoté e t&r& makineria pérfshiré edhe até per bartjen e pajisjeve, dhe mjetet
tjera q& nevojiten pér kryerjen e punéve t& kontraktuara q& duhet t& bethen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nénkuptojng vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe t¢ miratuara nga Autoriteti
Kontraktues p&r kryerjen e punéve 1¢ kontaktuara.

1.9 “KPK” do ¢ thoté Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés,
1.10 “KVK"” do t& thot& Kushtet e Veganta t& Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe kigji i aplikuesh&m
2.1 KVK e sakigsojné cili éshté ligji q¢ i p&rcakton te giitha géshtjet q& nuk jan# t& mbuluara n& kontraté,

2.2 Kontrata dhe t¢ gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuh&n e specifikuar ng KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jet& valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes t& cilés Kontraktuesi e transferon
kontratén e vet ose njé pjese t& saj te nj# palé e tretd,

3.2 Kontraktuesi nuk mundet q&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé
kontratén ose nj& pjesé t& saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérvec né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor t& bankieréve t& Kontraktuesit, t¢ shumave q& duhet t& paguhen ose qé
do t¢ behen borxh sipas kontratés; ose

b) né& rast t& dhnies sé t& drejtés s¢ Kontraktuesit siguruesve t¢ Kontraktuesit pér t& kérkuar pagesén nga ndonjé
person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kan# shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Per qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i nj¢ transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroj& Kontraktuesin
nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés q& tashmé& shté realizuar ose pér pjesén q& nuk éshié bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet té plot&sojng kriteret e pérshtatshmérisé q& zbatohen pér dh#nien e
kontratés pérveg né raste kur transferimi bshet n# banks apo kompani t& sigurimit ose institucion tjetér
financiar.



Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nenkontrata &shté valide vetém nése ka marrgveshje t& shkruar pérmes s& cilds Kontraktuesi ia beson
realizimin e njé pjese té kontratés sé tij njé pale t& tret&.

4.2 Elementet ¢ kontratés q& do té nénkontrakiohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i b&hen & ditura
Autoritetit kontraktues me rastin e dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te n&nkontrakiuesve gjate
implementimit te kontratés, Kontraktuesi duhet te njofioj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti
kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dit& pune nga marrja e njoftimit, duke i
paragitur arsyet e veta nése nuk léshohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim
nga Autoriteti Kontraktues. Te gjith# n&nkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e
pErshtatshmérisé,

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmijet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund &
siguroj, ku e konsideron si t& nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Kontraktuesi éshté pérgjegjiés pér aktet, gabimet dhe neglizhenc#n e nénkontraktuesve t& vet si dhe t&
agjentéve ose t€ pun€suarve, né t& nj&jtén ményré si po t& ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit,
agjentéve & tij ose punétordve t& tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese t& kontratés ose aprovimi i
nénkontraktuesit nga ana e Menaxherit 1 Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marr® ndonjé obligim t& vazhdueshém q& vazhdon pér njé periudhe gé e tejkalon
até t& periudhés s garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet q# i jep nénkontraktuesi,
Kontraktuesi duhet q¢, né ¢farédo momenti pas skadimit t& periudhés sé garancisg, t'i transferoj# menjéher# te
Autoriteti kontraktues, me kérkes# dhe shpenzime t& Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve té tilla pér
kohézgjatjen e garancisé s& skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni 5 Dhénia e dokumenteve

3.1 Nése &shté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t’i japé
Kontraktuesit, pa pagesé, nj¢ kopje t& skicave t& pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje &
specifikimeve dhe dokumenteve tjera t& kontratés. Kontraktuesi mund t& bleje kopje tjera t& kétyre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato jan& ne dispozicion. Pas léshimit 1& certifikatés
pérfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues t& gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet
tjera t& kontratés,

5.2 Perveg nése &shté e nevojshme pér qéllime t& kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tiera qé i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet t& pérdoren as nuk duhet t'i komunikohen njé pale t# trets nga Kontraktuesi pa
pajtim paraprak 1¢ autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t'i l&shuar Kontraktuesit urdhra administrative q¢ inkorporojné ato
dokumente plotésuese dhe udh#zimet q& jan¢ (& nevojshme pér ekzekutim 12 miré t& kontratés dhe pér
kompensim démi nga ndonjé defekt t& saj,

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, n& kohen e duhur dhe n& pérputhje me ecuriné e punimeve, do ti jap qasje dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishte, né& p&rputhje me programin e zbatimit t& detyrave t& pércaktuara né kéto Kushte
té pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytézimit, duhet t& mirémbaje ¢do objekt t& vendosur n& dispozicion t& tij né gjendje
t¢ mir¢, dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato né giendjen e tyre origjinale pas
péErfundimit t& kontratés,

6.3 Kontraktuesi nuk do té keté t¢ drejt& t& ndonjé pagese pér p&rmirésimet q& rezuftojné nga puna e kryer me
iniciativén e tij.

Neni 7 Ndibma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund t& kérkoj¢ ndihmen e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve & ligjeve,
rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdh2raté apo ligjet anésore t& Republikés se Kosovés t¢ cilat mund
t€ ndikojné te Kontraktuesi gjaté realizimit t& obligimeve 12 tij me kontrai#. Autoriteti kontraktues mund ta japt
ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime t& Kontraktuesit.



7.2 NE bazé & dispozitave & ligjeve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do t& béj& té gjitha
pérpjekjet e nevojshme pér t& lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér té gjitha vizat dhe lejet € nevojshme,
duke pérfshiré lejen e punéés dhe lejet e qéndrimit, p&r personelin, shérbimet e @ ciléve Kontraktuesi dhe
Autoriteti kontraktues i konsideron t& nevojshme, si dhe lejet e géndrimit pér familjet e tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative q& i jep autoriteti kontraktues. Nése
Kontraktuesi konsideron se kérkesa e nje urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t& kontratés, ai, duke
iu ekspozuar dénimit pér shkelje t¢ kontratés, do ta njoftoj# autoritetin kontraktues pér kété duke i paragitur
arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér
shkak t# kétij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet 'i respektojé dhe t& veprojé sipas té gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fugi n#
Republikén e Kosovés dhe do té sigurojé q& personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe pungtorét vendors & tij
giithashtu t'i respektojné dhe t& veprojné sipas kétyre ligjeve dhe mregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet t'i trajtojé t¢ gjitha dokumentet dhe informatat e mama lidhur me kontratén si private
dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo &sht# e nevojshme pér géllime t& ekzekutimit & kontrat#s, ai nuk do
té publikojé ose shpalosé asnjé detaj t& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nése Kontraktuesi €shté grup, perbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim t&
Autoritetit kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do t& siguroj se punét do té fillojné dhe 18 p&rfundojné brenda afatit t& caktuar réné dakord né
programin e b&r# sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do té siguroj q# t& gjitha punét q¢ ai/ajo do té bgjg, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit
t¢ punimeve do t& behen né kohe dhe n# pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese
dhe pér mé tepér me shkallén e aftésisé dhe zellit, e cila do té pritet nga nj& kontraktues i afi¢ dhe me pérvojé qi
ka ndérmarr pung t& ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do té siguroj pér cilésing e punés dhe p2r cilésing e materialeve dhe cilésisé profesionale t&
punonjésve q& jan€ pérdorur pér realizimin e punéve t# kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet (& siguroj zonén e ndértimit menjéheré pas fillimit t& punés pér arsyet e méposhtme:

a. né qofté se pér kryerjen e punive pajisjet e rénda si: ekskavator# t& llojeve 1& ndryshme, vinga,
kamioné té llojeve t& ndryshme, skela t& larta, etj do t& pérdoren dhe
b.  n€ mEnyré qé t& mos démtojé kalimtargt e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do té jeté pérgjegjés pér siguring e t& gjitha aktiviteteve n& vend punim.

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t& punésoj personel kyg dhe t& pérdor pajisje t& identifikuara n& tender e tij, pér t& kryer
puné ose personel tjetér dhe pajisje t& aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do t& aprovoj
¢do zEvendésim t& propozuar t¢ personelit kyg dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose
karakteristikat jan& né thelb t& barabarta ose mé t& mir# se ato t& propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do t&, jo mé vong se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ekzekutim té ploté dhe t& mire t& kontratés. Shuma e sigurisé do t& saki¢sohet n&¢ KVK. Siguria e
ekzekutimit do t€ ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér cfarédo humbjeje qE &shté pasojé e
mosekzekutimit t& plot¢ dhe t& duhur t& obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do & vazhdoj t& mbetet i viefshém 30 dité pas leshimit t& Certifikatés s& Pranimit te Pérkohshém.

10.3 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do t& jet# né formén e dh&né né pjesén 1V t& kontratés.



Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Nga data e fillimit e deri sa t& J¢shohet Certifikata e Korrigjimit t¢ Defekteve, rreziget e 1&ndimeve
personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i prongs (pZrfshirg, pa kufizim, Pun&t, Impiantet, Materialet, dhe
Pajisjet) jané rreziqget e Kontraktuesit dhe pronés s afért.

11.2 Koniraktuesi duhet t& siguroj nj& sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri n& fund 1 periudhés garantuese
t& defekteve né shumat e pércaktuara n& KVK pér ngjarjet e méposhtme t& cilat jané pér shkak ¢ mezigeve t&
Kontraktuesit:

(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

(c) humbje ose démtim i pronés (pérveg¢ Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén; dhe

(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas n&nshkrimit t& kontratés duhet t’i dérgoj€ Autoritetit Kontraktues
policén dhe certifikatén pér sigurim qé ka pér qéllim kompensimin e nevojsh&ém pér 1& sigurvar humbjen apo
démet e p#suara.

11.4 N& gofté se kontraktuesi nuk ofron njé€ sigurim t# till¢ atéheré kontrata do t& konsiderchet e anuluar dhe
kontraktuesi do t& pérjashtohet nga pjesémarrja n¢ aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se nj# vit.

11.5 Né& qofié se ekzistojné arsye t& mjaftueshme dhe bind&se pér zgjatjen e afatit té ofrimit t& certifikatés mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund ¥ zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin e certifikatéis mbi sigurimin ose te
eliminojé sigurimin dhe t& zbres& ¢gmimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t’i dorézojé Menaxherit t# Projektit njé program pér
miratim. Programi do te ptmmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e
punéve, afatin kohor ge kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme qe do ti
zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet t& specifikuar.

12.2 Nése menaxheri i prajektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér t¢ puntve t&
kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé¢ edhe njgherg programin dhe t’ia kihejé prapé Menaxherit &
projektit, Kontraktuesi do t¢ azhurnoj Programin n# intervale jo mé shumé se periudha e pércaktuar né KVK.

12.3 Pér ¢do pakénaqési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do t& sigurojé
argument me shkrim Menaxherit t& Projektit.

12.4 Paragqitja e programit té tillé, duke pérfshiré ¢do shtes¢ nga menaxheri i projektit nuk do té zvogéloj ose 1&
rris detyrimet e kontraktuesit sipas punéve t& kontraktuara, si dhe ¢do modifikim t& pérfshiré né programin e
punimeve nuk do té rezultojé n& ndonjé pagesé shtesé p&r kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e
neglizhences sé kontraktuesit gjat& pérpilimit & programit.

Neni 13 Siguria ng& vend punishte

13.1 Kontraktuesi do t& keté t¢ drejtén t& ndaloj gasjen né vend-punishte pér ¢do person i cili nuk &shté i
pérfshiré né zbatimin e kontrat&s, me pérjashtim t& personave té autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do t& sigurojé siguriné n& vend-punishte gjaté gjithe periudhés s¢ ekzekutimit dhe do t# jeté
pérgjegjés pér t¢ marré hapat e nevojshém, né interes t& punonjésve té tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues
dhe paléve t& treta, p¥r t& parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili mund t& rezultoj& nga kryerja e punéve.

13.3 Kontraktuesi do 1& marré t& gjitha hapat e domosdoshme, p¥r pérgjegjésiné e tij dhe me shpenzimet e tij,
Pp&r t& siguruar q& strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do & jeté pérgjegjés
pér sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet e siguris# te cilat jané t& nevojshme
pér zbatimin e duhur t& detyrave ose q¢ me arsye mund t& kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do t& sigurojé q& punimet dhe instalimet nuk shkaktojné d&me, ose pengojn@ trafikun ng,
lidhjet € komunikimit t& tilla si rruggt, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte. Ai, né veganti, do t& marré
parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet.



14.2 Cdo mast te vegant# t& cilén Kontraktuesi e konsideron 1¢ nevojshme, ose &shté kérkuar nga Autoriteti
Koniraktues me géllim t¢ mbrojtjes apo pér té pérforcuar pjesét e rrugéve, urave, do té bartet ne shpenzime t&
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet t& njoftojé
Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa t& veganta q& ai synon t& ndérmarré para se kryej ato. Riparimet e
démit te shkaktuara né rrugg, ura nga transporti i materialeve apo pajisjeve do t& jet# né shpenzime 1&
Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi &sht& pérgjegjés pér t& gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e
Republik#s se Kosovés,

15.2 T gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jan# pérfshiré né ¢mimin e kontraktuar,

15.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t¢ tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit t¢ tenderit dhe datés s& fundit t& vértetimit t&
perfundimit t& punéve,

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do t& lejojé ndryshimin e ¢mimit t& kontraktuar pér shkak t& ngriljes s& tatimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né¢ qofié se kjo ka ndodhur gjat# kohés sa ka qen& n& vonesé
kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve q& do t& perfshihen né Punét né mes t& Datés s& fillimit dhe
né fund t€ periudhés s& Korrigjimit t& Defekteve do té rregullohet nga Kontraktuesi n& koston e Kontraktuesit
nése humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i punéve

17.1 Kontraktuesi do t& filloj pun&t brenda afatit kohor t& specifikuar n&¢ KVK.

17.2 Kontraktuesi do 1& ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do t&
kryhen n# pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin e Menaxherit 1&
Projektit, dhe do t& plotésoj ato brenda afatit kohor té specifikuar né KVK.

Neni 18 Zgjatja e periudhés s ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé zgjatje t& periudhés s& ekzekutimit nése realizimi i kontratés s& tij vonohet,
ose pritet se do 1€ vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka d&shtuar t'i plotésoj& obligimet e veta sipas kontratés;
b) Forca madhore t& pérkufizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 15 dit¢sh pasi ka kuptuar se mund t& ket& vonesg, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin
Kontraktues se ka pér qéllim t& b&jé kérkesg pér zgjatje t& periudhés sé realizimit pér t€ cilén ai konsideron se
ka t& drejté dhe, p&rveg nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues,
brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues t& dhéna gjithép¥rfshirése ashtu q& t& mund t& kontrollohet
kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejoj¢ me shkrim
Kontraktuesit kété zgjatje 1€ periudhés s& realizimit nése mund t& arsyetohet, ose né ményré prospektive ose
retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin qé nuk i 8shté dheng e drejta pér zgjatje t& periudhés.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do t¢ paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues n& normén ditore & cekur né KVK
pér ¢do dit¢ q& Data e Pérfundimit &sht& me vong se Data e Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale e démeve &
likuiduara nuk duhet t¢ tejkaloj shumén e pércaktuar n# KVK. Autoriteti Kontraktues mund t& zbres démet e
likuiduara nga pagesat pér shkak & Kontraktuesit. Pagesa e démeve té likuiduara nuk do t& ndikoj n& detyrimet
e Kontraktuesit.

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar té drejtén e vierés maksimale né baz# t& nenit 19.] ai mundet, pasi ta
njofiojé Kontraktuesin:



(a) konfiskojé garancing e realizimit; dhe / ose

(b) t¢ ndérpresé kontratén; dhe

(c} t& hyj& n& nj¢ kontraté me nj& palé t& tret¥ né koston e Kontraktuesit pér ofrimin e bilancit t&
punimeve,

MATERIALET DHE MJESHTERITE
Neni 20 Regjistri i punés

20.1 Njé regjistér i pun¥s do t€, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishte nga ana e
Kontraktuesit, i cili do t& mbaje t& paktén informacionin e méposhtém:

kushtet e motit, nd€rprerjet e punés qe detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe llojin € puntoréve
t& punésuar n¢ vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo né& gjendje pune, testet e
kryera n& vend, mostrat e dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit;

deklaratat e hollésishme t& t& gjitha elementeve sasiore dhe cilésore t& punés sé béré dhe furnizimet e dorézuara
dhe té pérdorura, t€ afta pér tu kontrolluar n¢ vend-punishte dhe t& réndésishme né llogaritjen e pagesave qe
duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shenimet e béra n¥ regjistrin € punds, si pune ne progres, duhet 1& nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe t&€ bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose perfaq¥suesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do t&
komunikojé piképamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues n& afat prej 15 ditésh pas datés né t¢ cilén jang
regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshtuese. Nése Kontraktuesi déshton qe t& nénshkruajé ose & paragesé
piképamjet e tij brenda periudhés s& lejuar, do t& konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet me sh&nimet e
paraqitura n€ regjistér. Kontraktuesi mund 1& shqyrtojé regjistrin e punés né ¢do koh# dhe mund, pa hequr
dokumentin, t& b&jé ose t& marr njé kopje t& shénimeve té cilat ai i konsideron t& nevojshme pér informacionin e
tij.

20.3 Sipas kerkests, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur pér t&
mbajtur regjistrin e punés né ményrén e duhur.

Neni 21 Origjina dbe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do t& jen& né pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,
mostrat, strukturat dhe kerkesat tjera né kontraté dhe do t& mbahen né dispozicion t& Autoritetit kontraktues pr
qéilime identifikimi gjaté gjithe periudhés s& realizimit.

21.2 Té gjitha pranimet teknike preliminare do té jené objekt i njé kérkese t& dérguar nga Kontraktuesi tek
Autoriteti Kontraktues, Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do te
zhvillohet pranimi i tillg, sipas rastit. Komponent&t dhe materialet e specifikuara né kérkest duhet t&
certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné kérkesat pér kété pranim para se té inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jané pranuar teknikisht materialet apo artikujt q¢ do & pérfshihen n& pune ose né prodhimin e
komponentéve, ato mund t& refuzohen dhe duhet & zévendésohen menjéheré nga Kontraktuesi nése ndonjs
kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit mund t'i jepet mundésia ti riparojé dhe t'i
permirésoje materialet dhe artikujt q& jang refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do t& pranohen pér
inkorporim né pune vetm nése jané riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do t& em&roj “Menaxherin e Projektit”, & cekur n& KVK, i cili do 1& jeté pérgjegjés
pér mbik&qyrjen e ekzekutimit t& punéve gjaté 18ré kohds, duke filluar q¢ nga dita e paré e fillimit t& punéve e
deri né skadimin e periudhés garantuese t& defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Qellimi i mbikéqyrjes &shté t¢ kontrollojé cilésing e punéve dhe cilésing e materialeve 1& pérdorura ng
pajtim me specifikimet teknike t& réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do té sigurojé q¢ komponentét dhe materialet te dorézohen n& koh& né vend pér ti lejuar
autoritetit kontraktues qe t& vazhdojé me pranimin e komponent&ve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet
se ka vlerbsuar plotésisht véshtirésité q& mund t'i hasé né k&t aspekt, dhe nuk do ti lejohet q& t& paragest
ndonjé arsye pér vones& né pérmbushjen e detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do té ket& & drejté, ose nga vet ose agjentit € tij, qe t& inspektoj&, kontrollojé, masé
dhe testoj¢ komponentét, materialet, dhe mjeshigring, dhe t& kontrolloj& progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo



Autoritetin Kontrakiues n# sasi dhe valuté (2 barabart¢ me parapagim. Garancia do t& mbetet n¢ fugi deri
/g‘esa € part, por shuma ¢ garancis# duhet t# reduktohet n& ményré progresive nga shuma q& paguhet nga
. Interesi nuk do té paguhet p2r parapagim.
raktuesi do 1& pErdorin parapagimin vetém PEr t& paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet ¢ tjera t¢ nevojshme
ht pér kryerjen e punéve, Kontrakiuesi duhet t& déshmoj se pagesa paradhénie éshie pérdorur né kété ményré me
m 1¢ kopjeve t& faturave ose dokumenteve (€ tjera pér Menaxherin e Projektit.

Parapagim do té paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pémdryshe pér shkak to Kontraktuesit, pas
Jrit t& pérgindjeve 1€ pérfunduar & Punéve nit bazs 1& pagesés.

eni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar n& KVK, do t& ndalet nga ¢do pagest e Kontraktuesit deri n pérfundim e tere &
Punéve. Kjo shume ne asnj& rast nuk do te tejkaloj 10% e vler#s totale te kontratéts origjinale. Kontraktuesi
mund t& z&vendesoj paraté e mbajtura me garancion bankar “me kérkest”,

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia e mbajtjes do t& paguhet brenda 30 ditésh nga dita e l&shimit te deklaratés s&
llogarisé p&rfundimtare t& referuar né Nenin 29.

Neni 28 Vértetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit té projektit raportet mujore & ¢mimeve t& vlerésuara té punéve &
pérfunduara me minus shumén kumulative t& vértetuar me paré.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrolloj# punén e kryer t& kontraktuesit PEr t& vértetuar cil8siné e punés dhe
vérteton shumén qé duhet t'i paguhet kontraktuesit.

28.3 Vlera e punés sé kryer do té percaktohet nga Menaxheri i Projektit.
28.4 Vera e punés st pérfunduar pérfshin:

a) N& rastin e Kontratés s& Paramasés dhe Parallogarisé, vlerén e sasisé s& pungs né Paramasé dhe
Parallogari q& &sht¢ p&rfunduar; ose

b) Né rast t& kontratés paushalig, viera e punés s¢ ekzekutuar do t& pérbgj vlerén e aktiviteteve &
pérfunduara n& Pérshkrimin e Aktivitetit.

28.5 Vlera e punés sé pérfunduar perfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkaqgeve p&r kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé von se 90 dité pas 1Zshimit té certifikatés p&rfundimtare t& pranimit, do t& dorézojt tek
Menaxheri i Projektit nj# draft te dekiaratés se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshtetése qé tregojné
né detaje vierén e punés s& béré ng pérputhje me kontratén, s¢ bashku me t¢ gjitha shumat e métejshme té cilén
Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratés, n& ményré q& Menaxheri i Projektit t& pérgatis
deklaratén e llogarisé p#rfundimtare,

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit t& drafi-deklaratés se llogarisé p&rfundimtare dhe t& gjith& informacionit t&
kérkuar n¢ ményr& té arsyeshme per verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do t& pargatisé deklaratén e
llogarisg pérfundimtare, e cila pércakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe

b} pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe  te gjitha shumave
t¢ cilat i takojn& Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues
tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, si¢ mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do t& léshoje te autoriteti kontraktues ose te pérfaqésuesi i tij i autorizuar, dhe te
Kontraktuesi, deklaratén e llogarist pérfundimtare qe paraget shumen pérfundimtare p&r t& cilén duhet paguar
Kontraktuesi n& bazé t& kontratés. Autoritetj kontraktues ose p&rfaqésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi
duhet t& nénshkruajné deklaratén e llogarisé pérfundimtare, si nje njohje e vierés sé ploté dhe pérfundimtar te
pun&s sé realizuar sipas kontrat&s dhe menjgherg do t& dorézojé nje kopje ¢ nénshkruar 18 Menaxherin e
Projektit.



Neni 30 Shkaqet per kompensim

30.1 Shkage pér kompensim konsiderohen ngjarjet si n& vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje n& nj# pjesé t& vend ndértimit data e posedimit e specifikuar n&
KVK.

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dh&ng llogari pér keété, ose vonohet apo nuk i jep skicat
(vizatimet, specifikacionet) apo udh&zimet e duhura pér kryerjen e punéve t& kontraktuara né afatin e
caktuar si n& kontratg,

(c) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin qé t'i zbulojé ose kryejé testet n& pun&n pérfundimtare, e
cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tjerg, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojn#
vanesé apo shpenzime shtes# p&r Kontraktuesin.

{e) Parapagimi vonohet.

(f) Menaxheri i Projektit pa arsye t& justifikuar vonohet né l&shimin e vértetimit pér pErmbushje t&
kontratés,

(2) Kontraktuesi has n¢ pengesa pér kryerjen e aktiviteteve t& punéve t& kontraktuara & cilat pengesa nuk
Jjané pér shkak t& joprofesionalizmit 1 Kontraktuesit.

30.2 Nése nj& ngjarje e tille ndodh, atéherg Cmimi i Kontratés do té rregullohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pérgjithshme

3L.1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me qéllim t& pranimit t& pérkohsh&m ose final do &
behet né prani t¢ Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do t& jets pengesé pér verifikimin me kusht q&
Kontraktuesi te jete informuar prej té paktén 30 ditéve para datés s& verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do t& pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet ¢ caktuara ne shpenzime &
Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet t& njoftojé Autoritetin Kontraktues pér datén n& t& cilen verifikimi dhe testet
té tilla mund t# fillojn&.

32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushtet e kontratés, duhet, nése kérkohet, t& shkatérrohen dhe rindértohen nga
kontraktuesi ose te riparohen, sipas kérkesés s& Autoritetit Kontraktues, pémndryshe kjo do t& behet pas njoftimit
1€ duhur n# shpenzime t¢ Kontraktuesit, me urdhér t¢ Autoritetit Kontraktues.

Neni 33 Pranimi i prkohshém

33.1 Punimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur 12 kené kaluar n& ményré t& kénagshme testet
pér pranim dhe te jete l&shuar, ose konsiderohet te jete léshuar, nj& certifikaté e pranimit t¢ p&rkohsh&m.

33.2 Kontraktuesi mund t& aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, ptr njé certifikat® 1& pranimit t&
pérkohsh€m jo mé herét se 15 dité para se pungt, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene t& gatshme pér pranim
t¢ perkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit t& aplikacionit t¢ Kontraktuesit ose:

a) t'i l&shojé kontraktuesit certifikatén e pranimit t& pérkohshém me nj& kopje p&r Autoritetin kontraktues
duke theng, nése kjo ésht& e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén n& t& cilén
sipas mendimit t& tij jan# p&rfunduar punét n¢ pajtim me kontratén dhe jang t& gatshme pér pranim
pérkohshém; ose

b) & refuzojé aplikacionin, duke i dhené arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin t& cilin, sipas
mendimit té tij i kérkon nga Kontraktuesi p&r ta l&shuar certifikatén.

33.3 Nese autoriteti kontraktues nuk arrin ose t& l&shojé certifikatén e pranimit t¢ pérkohsh&m ose té refuzoji
furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do t& konsiderohet se ka leshuar certifikatén né ditén e fundit 1&
asaj periudhe,

33.4 Pas pranimit 1& pérkohsh#m t& punéve, Kontraktuesi i gmonton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe
materialet g€ nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai gjithashtu do t& heqe
ndonjé mbeturing apo pengesé dhe do t& b&j ndonjé ndryshim t& gjendjes s& vendit t& pranimit si¢ k&érkohen né
kontraté,



Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do té jeté pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve, né ndonj# pjesé te punéve (&
cilat mund t€ shfagen apo shfagen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve 1& démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme i
Kontraktuesit; dhe / ose
b} ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekteve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime t& veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt t& jet® e mundur.
Periudha mbi pergjegjésing e defekteve pér t& gjitha zévendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur
zévendésimi ose rinovimi &shté¢ béré pér kénaqésing e mbik&qyrésit. Nése kontrata mundé&son pranim té
pjesshém, periudha e defekteve do t& vazhdohet vet&m pér até pjese t& punimeve e cila #shté ndikuar nga
ndérrimi apo rinovim.

34.3 Neése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonj& dém gjaté periudhés s& pErmendur, autoriteti kontraktues ose
menaxheri i projektit do ta njofiojn¢ Kontraktuesin. Nése Kontraktuesi nuk arrin t& korrigjoj nj# defekt ose njé
dém brenda afatit kohor 1& p&rcaktuar né njoftim, autoriteti kontraktues mund t&:

a) € kryejE vet¥ pune, ose t& punésojé diké tjetér pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto te
Kontraktuesit, n té cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do 1¢ zbritet nga pagesat e
pritura ose nga garancité q¢ mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga t& dy; ose

b) t& nd¥rpresé kontratén.

34.4 Nt raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund & arrihet menjéherg ose, pasi dsht¥ arritur, nuk €shté né
gjendje q¥ t& marré masat e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund t& kryejné punén
né kurriz t& Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet t& informojé sa mé shpejt qé té
Jjeté e mundur Kontraktuesin p#r veprimin e marré.

34.5 Periudha e pergjegjésisé se defekteve do t& parashihet né KVK dhe specifikimet teknike, Nése kohézgjatja
e periudhés s& pergjegjtsisé se defekteve nuk &shté e specifikvar, ajo do & Jjeté 365 dité. Periudha e
Pérgjegjésisé se defekteve do & fillojé n# datén e pranimit t& p&rkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit 1& periudhes s& garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhg, pas skadimit &
periudhés s¢ fundit, dhe atshers kur t& jen# zgjidhur t& gjitha defektet apo d&met, autoriteti kontraktues do 'i
léshojé Kontraktuesit njé certifikaté t& pranimit p&rfundimtar, me nje kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur
datén né t cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe né ményre & tillé q& autoriteti
kontraktues t& jet¢ i kénaqur. Certifikata p&rfundimtare e pranimit do t& léshohet nga autoriteti kontraktues
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés s& garancis& ose menjeher# pasi riparimet eventuale qt jan¥ kérkuar
sipas Nenit 34 t& jent pérfunduar né ményré té tillé qé té jeté i kénaqur autoriteti kontraktues.

35.2 Punét nuk do té konsiderohen se jang realizuar plot&sisht derisa t& jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare
e pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dorézuar tek autoriteti kontraktues, e njé kopje tek
Kontraktuesi.

35.3 Pa marré¢ parasysh léshimin e certifikatés pgrfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do t&
mbeten t¢ detyruar pér plotésimin e obligimeve q& dalin sipas kontratés para leshimit t& certifikatés
pérfundimtare t& pranimit dhe t& cilat kané mbetur t& parealizvara n& kohen kur lsshohet certifikata
pérfundimiare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve 1 tilla do t& pércaktohen duke iu referuar dispozitave
t# kontratés.

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA

Neni 36 Shkelja e kontratés

36.1 Pala ka shkelg kontratén nése nuk arrin 1€ shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontratg.
36.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do t& ket& & drejte pér kéto kompensime:

a) démet; dhe/ose
b) ndérprerjen e kontratés.

36.3 Pérveg masave 1€ sipérpérmendura, mund t& jepen démshpérblime. Ato mund t& jeng:
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a) déme t& pérgjithshme; ose
b) déme t& likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet qé rezuitojng nga zbatimi i masave t& parapara né k&té nen do
té zbatohen duke u zbritur nga shumat q& duhet t'i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pages# nga
siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund t& shképus Kontratén n& qofté se pala tjetér shkakton nje
shkelje themelore t& Kontratés,

37.2 Shkelja themelore e kontratés do té pérfshijng, por nuk do t& kufizohet né:

a.  Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dit¢ rresht pa qené e pérfshiré kjo ndérprerje né programin e
punés si dhe pa autorizim 18 menaxherit 1& projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye t& justifikuar 1& ndérpresé apo pezullojé
aktivitetin e punéve t€ kontraktuara pér mé shumé se 15 dit& pune; ose marréveshjet e arritura mbi
pagesat per shkak t& kontraktuesit p&r kosto té vonesés;

¢. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn ng likuidim tjetér nga rindértimi ose
shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh
nga data e certifikatés s# Menaxherit t& Projektit;

e. Menaxheri i Projektit njofion se mos korrigjimi i defekteve shté shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi
nuk arrin t'i korrigjoj brenda 30 ditéve t& pércaktuara nga ana e Menaxherit té Projektit;

f.  Kontraktuesi vonohet n& pérmbushjen e kontratés pér numrin e ditéve pér t¢ cilat shuma minimale e
démeve t& likuiduara mund t& paguhet,

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje té& kontratés pér raste té tjera nga ato t& parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri i Projektit do & vlerésojé nése shkelja materiale e kontratés paraget bazé pér shk&putje t¢ kontratés.

374 Nese per shkak t¢ fajit ¢ palés s& tret¢ krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon
pérmbushjen e detyrimeve t& kontratés, Menaxheri I Projektit me pelqimin e Kontraktuesi do & pérfundoj
vazhdimésin€ e p&rmbushjes s& punéve sa mé pare q¥ &hié e mundur. Menaxheri i Projektit do té béje
vlerésimin e punés st kryer pjesérisht, do t& kérkojé nga kontraktuesi té largohet nga zona e punés dhe ta léng
até né nj¢ gjendje t& miré. Menaxheri i Projektit duhet t& paguajé kontraktuesin pér punét e kryera deri n&
momentin e marjes sé njoflimit me shkrim pér ndérprerje,

37.5 N& qofté se kontrata shképutet, Kontraktuesi do t& ndérpres punén menjéheré, do t¢ siguroj vend punimin
dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés sé njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” si¢ p¥rdoret kétu mendohet né grregullimet industriale, crregullimet civile, luftérat,
eksplodimet, térmeti, zjarret, vérshimet, epidemité etj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve
koniraktuese, e paparashikueshme dhe jasht€ kontrollit t& paléve kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet qé pércakton Forcn Madhore dhe kjo i bén té pamundur
pungmarrésit kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive t& parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpejté q&
&shté e mundur duhet t'i sigurojé punédhénésit nj& deklaraté me shkrim me t& dhénat e plota lidhur me ngjarjen.
NE k&té rast aplikohen dispozitat si n& vijim:

i. Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do té pezullohen deri sa té& arrihet niveli i mundésisé
objektive s& p&rmbushjes sé tyre.

ii. Gjat¢ pezullimit dhe n¢ lidhje me pun&t e pezulluara, t& gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e
pajisjeve teknike, akomodimit t& personelit dhe shpenzimet tjera t& ngjashme i bart kontraktuesi.

iii. Brenda pesgmbédhjet¢ 15 dité, duke llogarité nga dita e ngjarjes q& pércakton Forcén Madhore,
Menaxheri i Projektit né bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet t'i vler#sojé t& gjitha
punét e pérfunduara né ményré q& Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin.

iv. Afati p&r pérmbushje t¢ obligimeve nga Kontraktuesi t¢ detyrimeve t& kontratés mund t& zgjatet
edhe pér njé periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.
V. N& qoft¢ se kontraktuesi pér nj& kohé t& gjat2 #sht¢ bére i pa afié, pér shkak t& Forcés Madhore,

pEr t'i kryer obligimet dhe pérgjegjésité e parapara me kontratd, Autoriteti Kontraktues brenda
shtaté 7 dit¢ mund ta njofioj& me shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen e kontratéts,
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Neni 39 Papesa pas shképutjes s& kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet p&r shkak t& shkeljes materiale t& kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri
Projektues do t& pérpilojé shkresn mbi vler&simin e punés s& pérfunduar dhe materialet e porositura duke i
llogaritur ato me minus pagesat n& avans q& jané marré para datés s& léshimit & shkresés né fjalg dhe minus
pérgindjen e vlerésuar t& punéve t& pakryera, si¢ &hté cekur né KVK. Démet shtes¢ t& liknidimit nuk do t&
aplikohen. Nése shuma totale e borxhit & Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonj& pages# si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do té jet& obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nese kontrata ndérpritet pér shkak té interesit t& Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale baze t&
kontratés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do t& l&shoj njé cenifikaté pér vierén e punés sé
beré, materialet e porositura, koston e arsyeshme t& hegjes s¢ Pajisjeve, riatdhesimin e personelit &
Kontraktuesit i punésuar vetém pér Pungt, shpenzimet e Kontrakiuesit p&r mbrojtjen dhe sigurimin e Punéve
dhe pagesat n& avans t& marra deri né datén e certifikatés.

Neni 40 Prona

40.1 TE gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do
t¢ konsiderohen t& jen& proné e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndgrpritet pér shkak t& gabimit t&
Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 Né qoft¢ se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonjé rasti tjetér jashts
kontrollit t& Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri I Projektit do t& vértetoj kété, Kontraktuesi
do t& siguroj vend punimin dhe do t¢ ndérpres punén sa mé shpejt q& &shté e mundur pas pranimit t& kétij
vertetimi dhe do & paguhet pér punét e kryera para pranimit t¢ tij dhe p&r punét e kryera m# pas pér t& cilat
éshté arritur marréveshje.

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE
Neni 42 Zgjidhja miqésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do t'i bEjné 1€ gjitha pérpjekjet pér t& zgjidhur né mEnyré migésore t& gjitha mosmarréveshjet q&
mund t& ndodhin ndérmjet tyre. Sapo & shfaqet ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojng njéra tjetrén me
shkrim pér pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje q ata konsiderojn# se &sht# e mundshme.
Nése cilado Palé e sheh t& dobishme, palét do té takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala
do 1¢ i pergjigjet kérkeses per zgjidhje miqésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale q& jepet pér
arritien e késaj zgjidhjeje do t& jet& 30 dité nga fillimi i procedurés, Nése p#mjekja pér & arritur zgjidhje
miqésore déshton ose nése Pala déshton t& pérgjigjet me kohe ndaj kérkesave pér zgjidhje, 1& dyja palét do 1&
Jjent ¢ lira t& vazhdojné né fazén e ardhshme ¢ procedurés s¢ zgjidhjes sé mosmarréveshjes duke e lajm&ruar
tjetrén,

42.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t8 mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh t& pérpigen
t€ pajtohen p&rmes institucionit t& specifikuar n& KVK. Nése nuk mund 1€ arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit 1€ procedurés s& pajtimit, secila palé do 1€ ket& 1¢ drejt& 1& vazhdojé né fazén e ardhshme 1& procedurss
s& zgjidhjes s& mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me procedurt gjyqésore
43.1 Nése nuk mund t€ arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje t&
mosmarréveshjes, secila palé mund t& kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi;
b) kurdo qe palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, givkata
apo arbitrimi.



KUSHTET E VECANTA

Numri i kontratés: 616-23-9022-5-2-1/C1311

KVK né vijim do t¢ plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré q€ ka njé konflikt, dispozitat kétu do t&
mbizotérojné mbi ato t& KPK.

Kushtel e Pérgjithshme té Kontrats

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit perkatés né KPK

Pérshkrimi i nenit Neni. Nr.
Ligji i zbatueshém 2.1 Ligjet e Kosovés qé jan& né fugi do 18 zbatohen pér t& gjitha céshtjet q&
dhe gjuha nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do t& jetg gjykata
pérkatése né Prishting,
22 Gjuha e pérdorur do t& jeis
SO Rl 10.1 Shume e sigurise s¢ ekzekutimit &hi# 20,310.00 EUR. Ne validitet prej
90 ditesh
Pergiemiési dh 11.2 Shuma minimale e sigurimit do té& jete:
Si rajeajesia ¢ (a) Nese ndodh ndonjg humbje apo démtim lidhur me
Klg"trr'a'::: . ! punét, ndonjé pjesé t& tyre, materialet apo impiantin
T gjaté¢ periudhés mbi t& cilén kontraktuesi &shté
pérgjegjés pér pérkujdesjen e tyre, pér gfarédo arsye,
pérpos rrezigeve t& definuara sipas nenit 38 te KPK,
kontraktuesi korrigjon humbjen apo demtimin e tillé nén
shpenzimet e veta, né meényré q& punét e pérhershme
né gdo aspekt t& jeng n& pérputhje me dispozitat e
kontratés sipas kérkesave t& menaxherit te kontratés.
Kontraktuesi siguron punét, s& bashku me materialin
dhe impiantin gjer né koston e z&évendésimit t& ploté;
(b) Neése ndodh ndonjé humbje apo démtim i Pajisjeve nje
shume e cila &shté e mjaftueshme pér zévendésimin e
tyre;
(c) Neése ndodh ndonj¢ humbje apo démtim i pronés
(pérve¢  Punéve, Impianteve, Materialeve dhe
Pajisjeve) né lidhje me Kontratén shuma minimaie
ésht¢ 15.000 euro pér ¢do ndodhi, kurse numri i
ndodhive &shté i pakufizuar.
(d)  Nése ndodh ndonjé démtim personal ose vdekje:
() e punétoréve t& Kontraktuesit: 50.000 euro pér gdo
ndodhi, kurse numri i ndodhive #shté i pakufizuar
e personave té tjeré: 50.000 euro pér gdo ndodhi, kurse
numii i ndodhive éshté& i pakufizuar
e [2.1 Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Punét brenda I§
ditéve nga data e Nénshkrimit 12 kontratés..
12.2 Periudha pér Programin e azhurnuar sht¢ 15 dité kalendarike nga
data e pranimit te kérkesés se Menaxherit te projektit.
Fillimi i punéve 17.1
Data e fillimit do té jet¢ 15 dite pas nénshkrimit te kontratés
17.2 Data e pérfundimit e té gjitha Punéve do (& jeté: 60 dite.
Démet e likuiduara 19.1 Démet e likuiduara pér té gjitha Punét jang 0.25% e Cmimit

pérfundimtar té Kontratés pér dité.

Shuma maksimale e démeve té likuiduara pér té gjitha Punét éshté




10% e Cmimit final t& Kontratés.

Regjistri i pungs 20.1 Njé regjistér i punés do té mbahen né vend-punishte nga
ana e Kontraktuesit,

Inspektimi dhe | 22,1 Menaxheri i Projektit &shté: do te p&rcaktohet pas nénshkrimit te

testimi kontratés me vendim nga ZKA

Parimet el 24 Autoriteti Kontraktues do ti paguaj kontraktuesit vlerén e kontraktuar

pérgjithshme & né 2 situacione né viera minimale 100.000.00 € pé&r punét e kryera

pagesave dhe te konstatuara nga menaxheri i kontratés.

itj & 27.1 . . .. o

Mbajtja e Paras 7 Shuma e parave té mbajtura ésht&: 10 % i vlerés se kontratés.
Kjo shume do t& ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit dhe
do t& paguhet brenda 30 ditésh nga dita e léshimit te
deklaratés sé llogarisé pérfundimtare té referuar né Nenin

& p

29 te KPK.,
Kontraktuesi mund t& z&vendésoj paraté e mbajtura me
garancion bankar “me kérkesé”.
Shuma e parave te mbajtura do te mbahet gjate tere periudhés se
defekteve 3 vite .

:E;aq:l:sim e e Data e posedimit t& vend punimit do té& jeté 15 dit¢ kalendarike pas

P n&nshkrimit t& kontratés.

Pérgjegjésia LI e Periudha garantuese e defekteve &shté 3 vite

Defektet

Pagesa pas shk&putjes 391 Pérqindja q& do t& zbatohet pér vlertn e punéve g& nuk jane

s& kontraiés perfunduar, qé peérfagéson koston shtesé té Autoritetit Kontraktuesin
pér kompletimin e Punéve, ésht¢ pérqindja e vlerésuar t&
punéve té pakryera minus shuma e démeve te likuiduara.
Pérqindja g do 1¢ zbatohet pér vlerén e punéve q& nuk jané pérfunduar, &
perfagéson koston shtesé t& Autoritetit Kontraktuesin per kompletimin e
punéve, éshté vlera e punéve t& kryera t¢ pranueshme.
Nése me fajin e OE vjen deri te shk&putja e kontratés atéheré me
marréveshje te paléve automatikisht shkeputet kontrata dhe pasojné
dénimet pér OE si: nuk paguhen mjete nga Komuna e Prishtinés pér punét e
pakryera dhe llogariten demet e shkaktuara pér moskryerjen dhe zhegitjen
e punimeve qe i paguan pune kryesi dhe automatikisht i konfiskohet
sigurimi i ekzekutimit shuma 10% e vlerés totale te kontratés né¢ Komunén
e Prishtinés

e - - 42-2 - - - X3 - - - - as L] . - [rs

Zgjidhja miqésore e Komisioni pér Ndérmjetésim ne kuadér te Ministrisé se

mosmarréveshjeve Drejtésisé

Zgjidhja e | 3 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund té

mosmarréveshjeve lindin gjaté ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk éshts

e DS e mundur té zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t&

gjyqésore

dorézohet Gjykatén Komerciale-Prishting




RREGULLIME | PARKUT NE DRENON C- PRISHTINE
RREGULLIMI | PARKUT 8= 23000 mu

[ersterl o Pirticied {pecopen L IR e B
‘ Ie gntha punét né perputhye me normat tekmike dhe standardet Europuans dhe Eurokodn Komparua pune knese eshite pergiegidse per ti marrd masat mbrojlése dhe te sigura) pumshten

me myetet sinyalizucse para filhmit te punet. ne gnthe zonen ku do 1e zinalloge aktwatet e s Cdn demtim t2 instalimes e fentoksore 1e gytetardve eshte e obliguar 1) kthepd ne grendje te
meparshme me kosto 12 veten financiare

1 PUNET PRECADILQRY

Ingiziny gyeodezik dhe shengezimi 1 lokacionit ckzistues sipas specifikimeye tekmike, s dhe E:.Jellm 3
puntmeve ¢ vazhdimest me instrumente pjeodenke den sa te perfundojne t gyiha punmet Shenim 1 kantiera
me shenja meziku n@ zonat ku do te punchet parku me infrastukturén peroyellése sipus projekiat, glaté kohes so
zgiasin pumiset Punet parapergatitore, shugieve te ecjes. 31 dhe elementet parcielidse n@ buzé 1c propehtt N¢
Imaqe: greodezike te perfshihen ¢ githa punet & permiendirm ne kushtet & pargithshme dhe teknike Llos m

m? 23000 00 010¢€ 230000

L —

Githsej: Pos § 100,00 §

2 PUNE1 10RESORE DIIE DEVIOLLUESE

Nv, resdar] | Tenbivimd i peidesen Rjtsia | < tagta o Ciml o R Efgli“;’,“'
Pastnml dhc germem 1 dheut 1e kategonse HI-IV 1 werrenit nga mbetuninat & agures, shkurret dhe dnge < dhe
largimi 1 shireses humusare ne trashest dert ne 34 om ne tere siperfagen e plamfikuar te paran Az ymm
kalkulohet pastrimi 1 2ones. kihimi ne gjendye 1¢ meparshme, ngarkim) dhe tmnsporumi § logarne ae m?
Vereyye: Dhew 1e ruhct per perdonm te mevonshem per mbushjen e pgeseve to cakiuara ae projel) Ne llogart te
21 merret cdhe transport) ¢ dheut (e tepén den ne depomt me se largu 13 km mipas udhesimere s mvesutom dhe

mbikygyresit Ne gnum kalkuohet edhe mbushya. nivelizimi me sas: dheut te pesa ¢ ila ha gene Nepo e

mbetunnave me qeliim te kriyohen profilet terthore dhe gyaesore e parki sipas progekut

m’ Bosood | 1wF 1561R) ()

Ngjeshya ¢ dhent ne tere siperfaget ku do te punchen shugyet ¢ ecyes. parkmgget. kends 1 lygerave pas wermimmal
TN 11 1o
ne ke mpeptin anel Nggeshya te behet me cilinder den xa i1c amibet ngjeshmesa 3NRN'm2 Ne hele poricion te i 3000 00 UESE 1950 06

e kalkulohet edhe vendos)a ¢ shireses gioo-tekstil per stabilizimin e terenn

I — B Gijithsej: Pos2 17,550.00 ¢
3 PUNIMET E MBUSILIES { TAMPONI -SHEIGIET E ECIES DHE PARKINGUT

hr.r-!u' e Fénbkrim! | pariciearve h}ﬁ-—[ Sesla WE"‘"‘ FCis il e

Furmizims, mmspom shtnm nweltzlml ngesh;n dhe punitm ¢ shireses s# Mn-hues parkingut ags mEenal uror Fraksion (0 den 63) mm me masb&sn 1¢ shives2s t=1{) cm 1 dhe
ngeshya € u) me cihndés vibrues den sa te fitohet modult 1 ngpeshyes My=650 kgfiem?

Materiah 1 pérdorur duhet te Jete § pawsur aie aleste paraprake $ipas normave dhe standandeve

Vercrtje Pas perfundinit 12 kesa) shtrese koinpuma punékry ese eshie e obliguar ta shagyrtoge testm ¢ modu'i e ngieshyes dhe m prezentoje te menaxher) kontrutes

Furnienmi dhe purimi 1 shiresds nic 2onen o destinuar per parking e &1t do te shirohel me astakie, shtress dubet
31 jete me gurit 1 thver fruksion (0563} mm 1+ 20 cm, ne gnim parashihet ediic vendogin e greateksul 806 griem2 m' 72400 IEShE | HETHIO¢
l el
Furmiziny. transport, shtnra, mvelizim ngieshya dhe penime 1 shireses <e aen-hases ¢ distnuar per pockimgun e welerase: Frohsion {0 den 32) mm e trashes te shireses (=10 em si dhe
ngjeshia e Uy me cilindér vibrues der sa te fitohet modul 1 ngyeshyes Myv=500 kglem®

Mateniali 1 perderur dubet té jete 1 parsur me ateste paraprake dhe ate stpas normave che standanicyve

Veregte Pos perfundimil 1€ kesay shirese kompamia puntkryese eshie ¢ obliguar 1 shqvrioge wstin ¢ moduln te ngjeshyes dhe 1a presentoge (e menaxhen kontrates
|

i dar.
| Furmzimi dhe purumi 1 shireses s¢ parkmpuit ku do le vendoset Asfult, 51 dhe basés s¢ parkengut me gure w - 2500 1500€ ANDOE
Uner akston ((-32) mm me tashes t= 10 em

il

Gjithsej: o3 3 ¥,294.00 ¢




4 PUNIMET E MBISTRU KTt RES SE OBORRIT

Nr.vesdar| _ Phralkrini | posicionrve Nata | Sesa - |Stmlnjee '?""m'ﬂ"“'ﬂ"‘_

i e
Fumitzinmi. Uansportt. shttina, nivelizim, hggestna dhe punimi o shmscs s& nén-bases per shugre 1 ecjes. “me
shirese gure 1 thyer Fraksion B/16 mm me ngjyre gn te pershtatshem per shugye ecies me trashess te shireses |
t=10 ¢ 51 dhe nyeshya e by me calinder vibrues den sa e fitohet moduli 1 ngicshics My=630 bz eor
4 [Matenali) perdorur dubiet 1o jete 1 paesws me ateste paraprabe sipas nommase dhe standardese m3 380 00 1150 3140 000 E
Verelye Pas perfundimit te kesay shirese kompania puntkrvese eshie ¢ obliguar L s o testin @ mudui L
ngieshjes dhe w presentoge i menaxher: kontrales !

Furmizmimi, transpoct dhe shinarga o ancsoreyve 1e shtcgut te madshet dhe hendil Inprave per [emisie me anesorc
32 nga betom me dim B0r200% 10(4) mm sipas klases C30/37 sipas detapn weknik te perfshure ne projeke Llog per m 900 00 R ) 7200 Onp ¢
m'me 1 &_]t'lhﬂ shpenzimet. vendosjen e pahuve perfarcimin me beion

Furmzir, transport: dhe punimi 1 asfolv betonst ngs materiali 1| nydtrayishém ABI) me trashes: $=7.em 31 dhe
stespikjen me emutsion § -0 2 kg'm2 n¢ \8r hapsiren e rruges para shinimit t¢ asfal betomt Llog ne m2

43 Verejtje Te marren mostrat ne vend dhe 12 behet ATES I -METODA MARSHAT] ¢ m 28000 L L5 1.900 20 ¢
Furnizims, mbushja, shperndane. rrafshrm dhe nivelizims 1 dhem olesor (humusor) per e formuar mje shirese
44 [humusor: nk trashesi 20 em per pregaditien © lerenit né hapesirat hur do te behet mbpellia ¢ bart. hapesira e m? $000 130€ 5,200 0¥ ¢
cilay percakiohen sipas kerkeses se AR-se {
i Fomizimi, transports . mbicl)a ¢ grelbénmt - hunt den né sibvlitetin dbe gendrueshmenne ¢ duhut per zhuathm)
i PP il dendést 30-40 grim? ose sipas wdhenmit 18 prodhudsit s: dhe furmizemin dhe mbulinn me me shres Leimet . 4000
dheu pas miyelljes. rrafshimin me ngieshje me cilinder 10 dores/hopshiant pre) 5U-60 kg m l0E N S
s Gjithsej: Pos 4 2484100 ¢ |
5 = MOBILLARI V'RBAN
LT e e i Cnhn!ﬂ i fotal me
Nip reuder o 22 Pirbiimi | petclatior i | | TVEHI |

|Passyet duhet te Jcne ® prodhuam fabrikisht nga prodhues) 1 speciahzizr ne kete llog te prodhimit me produkic & kualileut te lorte me ateste (2 posagme 18 sh[mez:mn 1¢ produkiil. me
funksonalezim, dizam atiakiry die reasioncd 1e madbe day vandabzimt dhe kushies ¢ stmostenke

Te piha paispet t& jene (& punusra sipas standardeve 1SC) 14001 dbe 150 9001 Produkiy w mos permbiaye kemibale w demshme (do pase te permbaje udheztmin ¢ perdenmit dhe
pershkeimin ¢ funksioneve  Konstruksiom baze 1 produkicve 1 jete ngat getiku. 1& mbroiurs me ngivre ckologihe me sistern pudés ose zallim Cyums perlfshin funizamin, tansporun Jhe
momimin ne terest sipas udhcaimin te prodhoesnt  Ofenues o prezantot katalogie 1@ prodhuesit & specialiauar

TFurmzmt me malenal st die montimt 1 Licsere Urhane Fiknibi per te gytha moshal Malerzals | perdarur ne|
tketo vlese dubet 1e jewe dru dhe metal resssieni nday ndryshimit 1c Alimes dhe nday sandafizimn hembet
mhapiese 3o 1c formohen nga tuba te salduar §233JR me bemyt O6HNImm prey dnoe do e prodhohen me
permasa nga drur bregh « kiasi te pare Listelat do U1 nenshirohen ngyyrosies dhe lakemnt Puntr dubet 1 jete
wndustrial dhe « certifikuar me certifikata 1¢ sigurise pér lodrat Ngpvra percakioher npa organ mbiapyres Shiko
unhesin me specittkem tekonk
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Futnizemi me material st dhe montemy ¢ Ulesese Urhane per e 1e gyitha moshal Matersali © perdorur ne beis
wilese duhet 1e jete dru dhe metal, reastent nday ndryshama te kbmes dhe ndzy vandahizmat kembet mbapese d
te formohen nga gypa e salduar $2331R me bemyd G6UX3mm Listelat prey drun do 1e prodhiohen me pomacd
nga drusy. bredh 1 klacy te pare Listelat do 11 nénshirohen ngyvrosses dhe llakimat Punems dubet te jene mdustrial
dhe 1 eentifikuar me cerifikala 1e sigunse per Jodrat Ngpvta pereakiohet nga orgam mbikgyres Shiko snkesin
me speaifikim tekmik
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51

Furnizim me matenal st dhe monenn 1 Pergoles Urbane ngs dnim me gratess 6 Om (2 copet Matenab 1 perdosur
e kéto ulése dubet 12 jete dru 1 prshes dhe metal rezistent nday mdrystimst te klimes dhe podijene mekanike
Puninu duhet te jete ndustned dhe 1 cemifikuar me cemfikata te sipunse per lodrat hgivra petcaktohet ngy
argant mbtkygyres Shiko ankesin me specifikim tebmik
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Jurmizimi, transponi dhe maniimi 1 ulescs me ngyvre nga beton
duhct te kete karaliensikal ¢ shenuars 51 me poshte

« Matcnali Belon  armugr masey

L Hespa prodhohet nga maienali beton-arme me klase ¢ betonit
(35 ne perputhje me standardel ¢ vendit ku prodhehen

Nesta duhet 12 Jete c prodhuar nga agregal naryral, grann,
Ibazalt, rére silikate. cimentn portiand ¢ bardhe Ulesya e

! parafabrikuar eshie nga betont 1 papershkucshem nga uy me
dukje 51 n¢ foton né vazhdim e parapreakshit duhet 1€
laprovohet nga AK

* Shiresézimi 1 yashtem 1 betonit Siperfage e femuar

« Mveshja nye llak 1 veganté mbrojtes nga rrezet UV aplkohet ne
sipertagen ¢ produktn ¢ péefunduar

» Montim 1evizds, Ja 1 fikeuar per dysheme

s Dimensionet 1132 mm x 797 mm » 382 mm

Punéknyes) obhigohet gb para ekrckutimat 1& mané aproviman
nga ana e auorretit kontraktues dhe grthashiv parsprakrsht e
prosenioyé cerifikatal de atestet e nevajshme pér aprovim nga
nna e autocrednt kontraktues NanTa percakiohet nga orgam mbikgyres
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[Fumiam, transportisn dhe montimi 1 Prizmave nga beton parafabokuara 1 parafabrikuar me siperiage
lemuar me dime (c lartes S0 cm sspas prajekin detaleve arkitcktantke per moblar wrban te pargere Ne qranm
kalulohet edhe vendosya ¢ basas me thelles den 40 em me te gyitha punel paraprake per lnahzsimm c ket
poziciont  Mbt strukture © clementt prizmatik uk Kubs vendoset edhe listelat ngs drun 1 laminuar 1 ctlr
fpetfarcohet mbi surukuren £ beionit ¢ cila sherhen st ulese punckryest obligohet ge paca suijes ne veper (e marr
apravomim nga ana © organit mbikegyres s dhe gyihashiu paraprakisht te presentor g~madikatt dhe mesiet ©
nevojshme per aprovim nga ana c orgamt mbikegyres Blop ¢ ulseve dubet e fo1 ) patemuar dhe gerufikuar
Vrgte  Per shkak te formes se ¢rregulh gicomeinihe parabalike (0L ggate zhanmut te projektt pozmat b
mantoje pjese-pjese per formimsn ¢ fopmes geometrike konform projekin arkitebtonth,

m

6600
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Furmami me matental 51 dhe montim | kends t¢ lojerave per femipe te vegtel Y+ vjeg Shesh In:crash nga drun
Shiyliat mbaytese preg drun do te prodhohen nga drum bredh ) klasit te pare ne permata mun Birt mm dhe ne
nye lartes) te pershiatshme pes hapesiren © Tire 16 perdosuesit e speerfikuar né sandardm N 1171 Salunale
qe perbeine kendin ¢ lojerave pre) drun do te Jidhen ne vendet perkatese me hdhese mealike dhe vida, hubimal
dhc dado te palvamizuara Pjeser e perfunduara te dount do €3 nénshtrohen impregnimil ose lveries me haze upl
dhe mentimi 1 drum do e hehet me vida 12 palvanizuars Matenalr 1 perdopur n2 keta lojera dubel we jete dei taar
dhe metal. rezstent nday ndnstemn ic klimes dhe ndy vandaleimn Penimi dubet 1@ jote mdusinat dhe 1
certtfikuar me cerufikaa 1o sigunse per lodrmt Shiko ankesm me speaifikim ieknik

cope
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1050000
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37

Furnizime me material 31 dhe montimi 1 lodrts pér femne te segrel 3-13 viey Kolovaze “Frup proy dren 10
shurres, shivile mbajtese moetalike, lidiye metalike né qender. mbeshietese metalike per hembe dhe dorese prey
drut. Duhet te jete ne perputhie me standardin EN 1176-1 Produkn dubet te jete 1 zallosur per te pasandaluar
winshlien | her me pgnre clekinsstanke plubue né ngivees e dohur Doreza e dores dhe Lembos pres druri,
Drun 1 perdoruar duhet 1 setie drun bredh 1 Klasit e pare me dumeter 50 mm. Matenadet ¢ perdorum ne deto
lesdra duhet te gene dru dhe metal, rezastent nda; ndryshimit e khimes dhe ndap vandaliam:t Punime dubet 1 1cte
industrial dhe 1 certifikuar me cortifikata t sigunse pet lodrat Shiko ankestn me specifihim wekndh
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l'umizimi me materal st dhe montmi | Jodres per femye te vegiel 3-55 vieg | nhatese Shiyilat banese anesory
1an¢ nga drun 1 bredhit té klasi 12 part. dubet t= prodbohen ng perputhye me standardin N 1176-1 me permasa
ROxBOmm Ndethdhja ne mes e shiyllave bartess duhet 1# jete me metal Ulesel duhel tc jene nga drun_ bredh 1
klasit tc pare me dimensione min 175x475mm dhe trashes: pancli mm Himm ne perputhie me sundandin 1 N
1136-1 Muoterzah ¢ perdorur re keto Tozers dubet te jete dru metal rermstent nday ndnstimit 1e Llimes dhe nday

vandahzimat Punumi duhes 1 tete industnal dhe 1 cerifihuar me ceritfikata te sigunse per fodeat Shiko ankean
me specifikim tekmk
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Fumszinu me matenal st dhe montimi 1 lodrés pr femné 1e vegsel 3-15 vieg Lubatése per femne me aftes e
kufizunra Shiyltat ¢ lukuara bartese duhet te jens me diameter min SUmm  Tubi 1 perdredbur me trashest panels
3mm Duhet t2 prodhohet ne¢ lanesine e Jubur ne perputhje me standardin EN 1176-1 Shpora ¢ fehundpes pa
pengesa do ¢ montohet ne pemputhye me stundardin EN 1176-1 duke montuar trupin oretihik mrbulesen metalike
dhe platformén Matensli 1 perdonur né kito dojern duhet 1é jete HDPE. plastike dhe metal rezistens nday
ndrystnmt te klimis dhe nday sondahzioit Pumum dubiet 1€ jete industnal dhe 1 cemifikunr me cemfikata e
sigunisé p2r lodrat Shiko ankesin me specifikam tekmik
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Fumizzm e matcrial s dhe montmy 1 Jodres per femye 1e vegiel 315 viog Platforma me susic ka mie
kanizer qe mund e siguroje Ichundye shume-dregumeshe Materinh 1 perdnnar ne keto lajers duheét 1e e
druri dhe metali, sesistent nda) ndrvshimit te khimes dhe nday vandabstmi Platforma me susie duhet te petc ne
Iperputhze me standagdin N 1176 me nderhidhye metalike dhe mantam te uleses prey drumr Punama dubiet 12 jeie
sndustnial dhe 1 certelikuar me cortefkala 1¢ sigurise per kodrat Ngiyma percokiohet nga organs mbikyvres ko
ankesin me speetfikim tekmk
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Furntzimi me matenal 1 dhe montimi 1 panehiy te parkimit t2 ligiklewave ne forme e b Komza Lneanry
duhet t2 formohet duke perdonur tubin ¢ salduar me berryl 060x3Imm $2351R ne komiren ¢ jashime Dubel 1c
flksohet ne toke me 4 cope hidhese tuba mewlik Bmm, me sdbbmen c shufrave metahike  Matenah 1 perdorur ne
keto papspe duhet 1 jete metal. ressstent ndaj ndryshimit e £hmes dhe nday vandalizmn Pamemi duher (e jeie
industrial dhe 1 corufikuar me cerufibaa te ugunse per lodrt Ngjvea percahtohel nga organi mbikgares Shiko
ankesin me specifikim tekmk
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Furmizimi me material 5 dhe montum 1 lodrave per femye 1@ vegiel 3-15 yeg Plaforma me Suste ka e
mekanizém q& mund te sigurse lekundje shume-drejimeshe  Materiah « perdona ne ketn forera duhet te 1c1¢
HDPE: plastik dbe metal. resstent nda) ndryshimnt 1 khimes de ndy) vandalwsmn Duhet e prdhobet at
perputhje me standardin N 1176 me montimtn & sistent te sustave dhe figurave HDPE b figurs do 1w
vendasen dorezat ¢ duarve dhe 1e kéembéve Dorezat duhet 1 formoben duke moniuar dorerat ¢ marra me
metoden ¢ mypgktimit Punimi dihet te jete industrial dhe 1 cerufikuar me cerifikata te sicunse per lodrat Sapra
percaktohet nga argam mbukqyres Shiko ankesin me speaifikim teknik
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35000
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Fumizimi me material si ghe monum 1 lodees per Teowge te vegpdd 3-15 viey Platlorma me suste Ka e
mehunicem qe mund te sigune lehundie shume-drejumeshe Materiah ¢ pirdorur e heto lyjpena dubwet te jcte)
[IDPC plasuk. dhe metal. reastent nday ndryshimst 1o kbmes dhe ndy sandalmit Duhet e podhohet ne
perputiye me stendardin TN 1 7o me montimm ¢ sistemst tc sustave dhe ligurmve 1TOPE St fijura du
weridusen dorezat ¢ duane Jiw e kembeve DNoreat duher e formohien duke montuar ditesat ¢ mama me
metoden ¢ mjektmit Punmni dubet i pete industreal dhe 1 certifibuar me certifthita te sspunse per lodmt ducara
pereakiohet nga orgam mhikgpmes Shiko ankesin me specitikim tekmk

&

cope

100

A0 00

0000 C

Fumizim me mistensal st dhe montime 1 kendit ¢ papsjeve per fitnes te perber ngo 13 elemmre Materwd
perdorur né keto papsie duhet ¢ Jete Meta! dhe HDPE. rezistem mlyp ndryshinot te hunes dhe ndy
vandalizimit Punimi dohet te jere industrtal dhe y certifikunr me corufikuta perkatese te kadies dbe te sigunise
Shiko ankesin me speaifikim teknik
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7506000 €




§ urnizim) me matenial st dhe montimy 1 shpories se mbeturinave me dimensione i Jashume 37 37 em dhe l'.tl‘h.‘ili

H= 68 em me kapacitet 50 Intershy  Ne ¢mam duhet te¢ parashihet ankenmi ne dysheme st dhe lveria me matertal
per mbrogtye kunder lagéshtise insekterve, kepurdhave s dhe Ivene peefimdimitare Shpora eshie me mehanizem
per largimin ¢ mbetuninave. punekrves: nbligohet ge para vurges ne seper 1© mar aproy amm ngs ana ¢ prgamt
]mblkeqyru st dhe guihashiy paraprakisht 1¢ prezenlo) gertsfikatat dhe A-testel £ nevopshme per aprovim nga ana
{c organit mbikegyres Ling 1 shportes duhet 2 jete 1 patentuar dhe gorufikuar

copd 11 i ETR ] | IHRI NG F

Giithsej: Pas § T2,850.00 €

& PUNIMI 1 GJELBRIMIT
Negmadari 20 5] 00 Phrikiria) | paicionere Pl e S D BT
1Fummm|. transport), hap)a e gropave dhe mbjellya ¢ fidaneve Arre, lartesia ¢ drunt nga woka ders te degesimet

€ pan e jenté 2 m me kiurore 12 formuar den pe 2 30-2 50 m laniest Trashesia ¢ rungw ngawbae denine | hm
lariest i jeig me penmeter 16-18 em Drun duhet e jete 1 koltivuar ne vazo me dhie te mire humusor dhe ie hete
s1stem enjone mire t8 dhivithuar Fidanct duhet (¢ jene 1o zhvitiuara ne vazo me madhest pre) 80 hira

I-umizucs) per fidanet duhet te deshmaoye me cemificate fitasanaiare dhe t¢ kete deshmi per projardhyen € 1yre nga
vendet e Bl- se

(3] cupe 1500 5000 THI D+

{ umiamu, transporu. happa ¢ gropave ahe mbjellja e fidancve Lajths (wrung). fartesia o drurn nga 1oka da ne
degesimet e para te jead 2 ma me kurore 8¢ fonmuar den ne 2 3U-2 3im lantess § mshesta o trungul npa toka ¢
enne 1 Dm lares: tc jewe e pasemeter |5-18 o Drun dubet 12 jete 1 kullssuar ne vaza me dhe te nire
humusar dhe te kete sislem ezgore mite te zhviiluar Fidanes dubat te jene 18 zhs illuass ne vas me imadhes
preg B i

Fumazuest per fidanei dubet 1 déshmoje me cenuficate filosamare dhe te kete deshmu per preyardbyen e type nga
vendel ¢ BE-s¢

copé 1500 5000 750 00 ¢

Fumizimi, transport hapia ¢ gropave dhe mbyellja ¢ fidaneve Lagthn (trung). tartesia ¢ drurit nga toka den nd
degezimet e pans té yene 2 mm me kurore te formuar dery ne 2 30-2 30 m laréa Trushés: o e trungut nga tokae
Jert ne 10 m ares té et8 me peremeter 16-18 ¢m Drun dubet te je1@ T kultivuar né viro me dhe te mare
humusor dhe 18 kers sistamm stepore mure té zhvilluar Fidanet duhet té jene te zhvilluam ne vzzo me madhes
pre; 8O Iiiza.

Furnzues: per fidanet diihet 12 deshiinge me ceiheate ftosannare dhe te kete deshmu per prejsdhien o fute nga

verdet ¢ BE- s¢

63 ope 1500 1 5000 TI000E
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Furmzim). transparts, happa ¢ gropave dhe mbyell)a ¢ fidanéve Lagthi (shkurre) Jartesa ¢ drunt npa 10ka den ne
degezimet € para le jone 2 mm me kurord Le formuar den ng 2 30-2 50 m Janes: | rasheua ¢ trungut ngs toka ¢
dert na 1 thm lartes 1e jeie me perimeter 16-18 em  Drur dubet 1e jese [eultnuar ne yarse me diw te miee
humusor dhe te kete sistem rrengore mure ic shvihar Fadanet dubet te jene 1 zhvilluara ne vavo me madhes
prey 80 htra

Fumnizuest per Bdanet dubet te deshistoje me ceruficate filasaniare dhe e kete deshmu per prepasdhjen ¢ e nga
vendel ¢ BL- s

cope

HU Y

S0

SO0

67

Furmizamy, shpemdarga, plamfikimg dhe kompakiesims | shireses humusore te skarpeve (mbintiye humis me
ngrilpe me trashéw den ne trashesin 70 erpergiate Ishupve te glelbert | nipas detapt atkitektomik te pertshire ne
projekt s1 dhe pershtatjen ¢ tetenit si parapregaditie per mbjelhen e bann Ne Qmum halkulohet edhe Furnizim,
vangpotit , mbjellia dhe mirembuitia e grcibenmi- bart italisn den ne stobilitetn dhe gendrueshmening ¢
duhur per zhvilim me dendes 30-40 gi'm? ose sipas udbézinul e prodhuesit st dhe furnizimin dhe mbualimin me
nje shires te imet dhew pas mbyelbes rrafshimin me ngjeshje me edinder 1e dores/kopshtant pre) Su-nh kg Ling
kotmplet ne m2

A

14,000 00

21,000 004

Furnizimi dhe mbjellja e Nidanit:

Abies pinsapy

Lurtesia e drurie prey tokts den ne pEriundm duhet 12 je1@ 2- 3aee gnthe pyesa duhet 1€ jetc © mbushur
mc hala 1 drunit halord Fidani duher té 318 i hultivuar o varo me dhe 1@ merd hmusor dhe 63 kete
sistem menjoré miré & zhvilluar Fidunet duhet te jené t Zhvillvara ne vaso me madhes prey 100 hitry
Furmizues) pdr fidnnet nd otenié dhe pas prammit dubet t¢ déshmoy me ¢ertifikate titosanitare dushm
pér prejarghjen c tyre nga vendel ¢ BE — s¢ Vendy t mbyelljes s¢ lidanit sipas kérheses se AR

copd

35

100

3o i0e

Furnizimi dhe mbjelljs e lidaneve:

Pinus wallichiana

.anésia ¢ drurit ngu toha der ne degézimel @ paraté jend 220 - 2 50 m. me kurore 1¢ formuar den nd
3 50 m lartssy Trashisia e trungut npa toku e den nét | m lanést @ et me peameter 18-22 em Dun
duhet 12 jet2 1 kultivuar né vazo me dhe humsasor dhe sistem eéajord mund 12 zhfluzar Frdser dubet
te Jene 12 zhnilluara né vazy me madhés pre) 100 ra. Fumieuest per lidanet ne ofené dhe pus
pramm duhel 1¢ déshmo) me gerufikate fitosantare deshnu per projardhyen e tyre nga vendet ¢ BC

s¢ Vendi 1 mbjeltjes x@ fidann sipas karkesds sé AR

cop2

45

150

6150 W

Githscj: Pos

34,000.00 €




b " RIKONSTRUKTIMI L TITULLIT ( PUMIVI ) DRENAZIIVIT TE SHTIGIEVE §
3 Lz —— ] r 0 = g
e G Pérshrimi | pudcioaere Niale ’tsﬁ,__;: b ajid 'i‘_-f'."'“!"'m
2 {1apja ¢ kanalit per gvpa ¢ kanalizimil -1 3 3 19n
1 Inc dheun ¢ kategonse 11 ne grersin & kanuhit bats Am dhe thellest denr 3 Om - m - Uy Ja0ule
7.2 |Fuminm, transparty, shinria, plamfikimi dbe ngieshja o reres nen mvpd e lrashst 1= ESem m’ 150 500 Ba €
13 iFummml. transpory, plantfikim she zhavor fruksion U-63mm m’ 200 600 120000 €
7.4 [Mbulimi 1 kanalit me dheun e germur nc shircsa trmshes) 20-30cm. me agyeshen ¢ neverhme m 300 100 o F
75 N arpm dhewt tedepert m* 150 200 30000 € |
{Fumizinn dhe vendosia e pypase nga materiall HTDPT kialienu PSN 8 pes mbyilen e hanalu e hapur stmosfenk ne zonen ku da te ndertohet obom. duke percyellur nisel:min
dhe pjerrtanm ¢ ramyes ne baze progekut, me te gritha elementet perciellese duke venduosur utieza rua gumi hu lidhen ppat per ¢ parandaluar levizgen o gypave dhe duke
H pamundesuar hyren e gresends: ¢ e nguna t2 ailet bllokopne mypin Gjate eksekutimit 1 prigehut to mespeksohen detalet icknike te perfshire ne prerjen terthore dhe gistesore
74  [poashw te rrespeltoben kuott gieodeske te perfshira prneht Verejye Puneknyest pass t¢ filior vendogjen dhe mstalmm o gypave duhet U dorzo) stesiel ¢ materalae
[honform specifikamit teknik w projekin
[GYP HDPE PSN 8 DN Jiimm - m' 25000 [[TL5Y 280K €
77 Furmszm, transpor, dire mont mi 1 unasave aga clemente 10 betonit MRHImm, 1 =1 KXhnm per puseten ¢ cope o0 30 06 Tran
wjmakesit :
Furnizimi, transpartt, dhe montm: 1 kapakul nga melal gizs per komunikacion Aftesia mburtese Jitun dhe me o
7.8 s mockall cupé 200 3500 o0 L
Punutni 1 kinetés sé shahtes me beton C-20-25 ne trashes: t2 betonit perfiundi unazes duhet te jete mimmum
7, .

. |t-l5cm sipes detait né projekt | €Op8 200 no LU
| Gjithsej; Pos 7 S.880.00 €
|

8 R e SINJALISTIRA
Momier| % At | Pl {pekiern o o -l B
Fummzimt dhe vendnsja (perishire 1€ giiths pperacionet ¢ vendosjes) e shenjave {tabelave) vertikule sipas ot
8.1 leandanieve. d=80cm Llog ne cope ! tope soq 6000¢€ R0 00 €
Furmzimi dhe shengezim ¢ park mgut me vija te hardha me niyre dy komponenie *Jemoplastihe” ic ploty {
(ieresin 12em) Trashesia ¢ vyes cshiz 3 mm dhe punimi dhe vendogga dubel ie realizohel me makm adekuate :cE ! ! ‘
82 hypu Extnader Liog nem Pom MW 306 E Wi €
Furmmizimi dhe shenjezims 1 (Pmkegut me yya e handha) me ngpyre dy homponenle “Termaplastihe” e
{nderprem ¢ distuanara per ndarjen ¢ vendparkinggeve 1e vewrave Trashesia £ viges eshie 3 mm dhe vendosja
8.3 lduhel 1e behet me makin sdehuate 1c tpat I'xruder Llng ne m' e 300U G 00 & UL
1 -
| Giithsej: Pos 8 K70 ¢
e NDRICIMI
R R PR e | S| G Gl i me
| rengar ] TS Plinhlaienl | poricioncre Nis | T SE e | 'ng"ﬂg___l
Hapja ¢ propés, furmzimi me material dhe ndértimi y uzamennt prej betonit MB20 me te gutha punime
9_1.1{percjcllese té vinzhda pér vendoyen e shiyHave tme ankeré apo ribyellje) Ne fiand t¢ pummere pastnnn 1 LTI
|:cmmn dhe kthim n2 gyendjen fillestare Hazoment pre) betont te iete 0430 450 6m e 380 2500¢ B
Hapsa ¢ knnaln gatesor me dim 40 x 01 30m. ne o temen. nie segmamiet e oAk 4po rruges duke parapast } |

9.1,2{furnzimin me dhe. zhavorr dhe shirit per vereptye dhe ne fund mbulimy 1 kanald dhe wegulhmun s siperfuges 42| | 380 €

pérmuar duke e kihyer vendun ¢ hapur né glendje fillesture m3 33132 1 50€

9.1.3|Furniami . transports dhe shinrya e reres ne rashest { 10+ 10jem per mbubmin ¢ gypase 1 adromil pubhih | m3 104 1000 € KUNRTIN 3

9.1,4[Mbushya ¢ kanaleve me dheun £ germuat dhe ngreshia e kanlt né shiresa m3 2822 250€ G

9.1.5|Largimi I dheut 1e tepen nga tratuan dhe bara ¢ 1y den ne depon ¢ heensuar w3 161 6 2 50€ Qo) £

Poresya, rasnports dhe montma | whave Brgezuar (3 75 . pey mbrojtpien dhe fitien e maabimeve elehmbe
9.£.6{(Kablove 1& ndrgimitt Tubi ¢ bnnyezuar shiriben pasudel me botuaré . dhe instalohen pive) ke fumnezmmn den . 202000
ne tabela ship2endartse te instaluar Lleg ne oy | TRV I T
9 Patostja, rasnportt dhe montimy | shivtte: per vereptie nga PVC me gierest dem ddhe trashest {1 25me1 S| LA €
fros {tuhet t mba) shenimin Kupdes rrezik pia tenskom lane” n 1010 0 130€
e
Puntmi | bazamentit per perforcimin £ Ommanit 1¢ ndngimit nga betonn | ups ME-20 flarement ha helo)
9.1.8|dimenzione  (90x5GxEOKm Ne hazament duher te vendosen bulonat per ankermin © tsbelcs detah eshie dhene 3 €
e projckt Qmtmi tpet pér Komplel bavamentm duke ju pershiatur edhe pabariicse te armanit cope 1o 300U E




Furmizimi, transportt dhe montinu | shiybles mie grates: L=4m <e bashku me trupin ndnicees PHILIPS ose ¢
ngpashme sipas detalit E403 ge 1 pershtatet edhe trupave ndtiques ere ge jane ne pllatote tjera te kryeqyient. ne
vizaum kesskienstika dhe dimensione mimmale S 3985 (mund te aphkohet LED dnts per kushitet dhe

13900 Im]
Lamp version 43 {4th gienemation, screw fixation]
Light source color 740 neutral shute

kohezgjuyje te gendrueshmense me ekunomike per nje kohe te grate) Lomp fumely eode LED) 3% § LED module]

%.1.9 P = [ERT TS
rotection class IEC Safen, ¢luss 1)
Ingress protection code IP66 | Dust penetrationsprotevted. jet-pronf] It Corr Color emperuture 4k
Init Color Rendenng Index >/t
Imtiel chromancty (0 382, U 379) SDCM <5
Inttial input power 84 W
Power consumption lolerance +.-] 1%, kabéll hdhése {353 SUmm2) dhe mstentalit Yeter t2 nevopshem s s guesa
dhe lidhse Komplet me standsrde 1ISO /NI EN 150 1461 standard 1 zingtimst
cope 80 40000 €
Blerja. Baryja kompletimi me matenial vendosya dhe hidhya ¢ Ommamit s ndngirast Urman ka
dimenrione (120580540 1em Punohet nga llamanna me trashsi 2mm s smbkuar. dy herd 1 dekapiruar dhe
§ ngpyTosur me ngyvre antikorosive 1@ prekur pg temp @ lane  Ka mbrojie mekondhe 1P63 dhe eshie ¢
parapart per montim te Jashtem. Ne te vendoset material) sipas skemes nyépolare dhe hdhga kevhet
6.1.2.4 sipas skemes se hidiyeve ge eshie pjes? ¢ ket projekn. Ne gmum duhet 1e parashihet cdhe matenal FLITIO
ndimes Perquesit Meksibil. pupuger, klemet S0mne per dalje ey
copd 1O S0000€
6.1.2.5|Blzrja.barya shtrina dhe hdha e kabllos nenioksore , NYY =4, Al S=Jx16 mm? m 1086 0] 760€ 835360 €
6.1.2.6 F.ilcl;lia.banin shtrirja ‘.’hc lidtya e kabilos NAYY 4X25mm? nga shiylla ehaistieds nso taliva i dhe ) 1906 000 ¢
lidhja me tabelgn ndrigimn. m 100.0
Porosya, transports dhe montma [ sharitit 18 1ok&zuesit pér périokézam 12 llampave dhe shisliave
8127 . doee me dirm, Fe/Zn2Sxdmum o' 10860 *30€ R
6.1.2.8materialt imet 1 neyojshen per mstalime paushall 1.0] 10000€ it €
Shqyrumi, mayja ¢ rezistencads s toktzumut, s dhe léshum 1 atestit t€ pranushménst se viends se
AEL tokc(l:)mml homplet 10 17000 € nw &
Gjithsej: Pos 9 3351270 €
REEAPITULLIMI 3 o L
1 PUNET PREGADITORF. Gjithsej: Pos | 230000¢
1 PUNET TORESORF DIIE BEMOLLUFSE Gjithse): Poy 2 17.550.00 ¢
3 PUNIMET E MBUSHJES ( [ AMPOND -SHTIGIET E ECIES BHE PARKIMNGL ) Gjithsej: Pos 3 9.298.00
4 PUNIMET FEMBISTRUKILURES 5F OBORRIT Gjithsej: Pasd 484000 €
§ MOBILIAR]I URBAN Gilthsej: Pos § 73,050.00 €
[ PFUNIMI L GJELBRIMIT Gjitheej: Pas & 34.046.00 (
7 RIKONSTRUKTINI D TITULELT { PUNIMEEDRENAZIBMIT 1 E SUHTIGIEVE ) Gjithse]: Pox 7 5,880.00 €
B SINJALISTIRA Gjithsej: Pos 8 §70.60 ¢
9 NDRICTMI Gijithsej: Pos 9 3351004
TOTALIME TVSH 20031076 €




POLICE SIGURIMI L
P R l S / G // INSURANCE POLICY =@

ECRFANIA E SIGURIMEVE - INSURANCE COMPANY

Lloji i Garancisé: Garanci Konirate

Seria |10000543014
Pér
KUVENDI § KOMUNES SE PRISHTINES

(emri i Autoritetit Kontrisktues, né tekstin e méposhtém Autoriteti Kantraktues)

DUKE PASUR PARASYSH QE

N.T.P. " LULISHTJA BUGAJ "

it ekononuk, nd tekstin e méposhtém "Operatori Ekxonomik®)

ka marmé pérsipér té |&shoj njé sigurim 1& realizimit lidhur me kontratdn me titull
Rrequllimi | Parkut n& Drenoc - Prishting

té dhéné me numrin e Prokurimt

616-23-8022-5-2-1

pér Operatorin ekonomik nga Autoritieti Kontraktues;

DHE DUKE PASUR PARASYSH QE Operatori Ekonomik déshiron t8 leshoja njé garanci pér shuman e sigurimit e specifikuar né dosjen e tenderit nén numrin e
dhéné té prokurimnit;

DHE DUKE PASUR PARASYSH QE jemi pajtuar t'i japim Operatorit Ekonomik kata garanci:

PER KETO ARSYE vértetcjmé qé ne jemi Garantues dhe pérgjegiés ndaj juve, né emér td Operatorit Ekonomik, deri n@ njé shumé totale prej

20,031.07 € Njézet Mile e e Tridhjetd e Njé Euro & Shtaté Cent

dhe ne marrim pérsipér t& ju pagujmé, me kérkesén tuaj ta pard me shkrim qé& deklarohen qé Operatori Ekonomik ka béré gabim sepse:
* Autoriteti kontraktues &shté konfrontuar me humbje substanciale qé jané rezultat | dashtimit t& Qperatorit Ekonomik pér t8 kryer obligimet e veta sipas
kontratés; dhe/ose

¢ Operatori Ekonomik e ka shkelur kontratén e nénshkruar, dhe kjo shkakdon dém t& konsiderueshé&m te Autoriteti kontraktues dhe/ose kérkon nga Autoriteti
kontraktues t& béjé shpenzime t8 konsiderueshme pér realizimin @ késaj kontrate; dhe/ose

* Operatori Ekonomik e ka shkelur kontratén e nénshkruar, dhe kjo ka Iéna pa pagesé shumé punétors, nénkontraktues, dhe/ose fumizues material; ose

* Ofertd jonormalisht e ulét e dorézuar nga Operatori Ekonomik zbulon qé kjo ofertd nuk mund t& realizohet dhe pa asnjé ankesé ose argument, té githa
shumat brenda limiteve t&

20,031.07 €

sig éshié théné mé lart, pa pasur nevojé qé té déshmohet ose 18 jepen arsyet ose bazat pér kérkesén tuaj ose pér shumén e specifikuar katu,

Kjo garanci eéshte e viefshme pref datés 20.10.2023 deri mé 27.01.2024
Léshuar né 20.10.2023

Nénshkrimi dhe vula @ Garantuesit

Kompania e Sigurimeve PRISIG SH.A / Numri unik identifikues: 5108420832 / Tal: +383 (0) 38 221 000
Email: info@prisig-ks.com / www.prisig-ks.com / Adresa: Ry, Eduard Lir 173 Lagjja Arb#ria, 10000 Prishting, Republika e Kosovéa



POLICE SIGURIMI P

PERGJEGJESI PUBLIKE DHE CIVILE

Emn dhe mbiemri | Personit t& Siguruar
Name and sumame of the Insured Person

N.T.P. * LULISHTJA BUGAJ *

Numri identifikues / Numni § biznesit

Identification number / Business number 810718075

Adresa Graganicé, Gushtaricé e Ulét

Address

Pérfituesi
Beneficiary

N.T.P. " LULISHTJA BUGAJ "

Adresa e pérfituesit
Beneficlary address

Graganlcd, Gushtericd e UIt

Vendodhja e pasurisé
Property location

Rregullimi i Parkut né Drenoc - Prishting

Seria | 90000548016

Prej 20.10.2023
From

o 19,01.2024
To

Primi

Premium 220.00€
= 39.60€
VAT :

Totali pér pagesé

Total for payment 459.50€
Emértimi i objektit Drenoc
Name of the object

Rrezigat e mbuluara / Covered Risk Kufiri maksimal | démshpérblimit / Sum insured Pjesa e zbritshme / Deductible
Agregati Vietor 200,310.70 € 10 %
Demlimel materiale-Per cdo ngjarje 15,000.00 € 10 %
Demtimet trupore-Per cdo person 5,000.00 € 10 %
Demtimet trupore-Per cdo ngjarje 5,000.00 € 10 %

%o

PERSHKRIM / NOTE

Policé e sigurimit

Shogéria @ Sigunimeva PRISIG sh.a Kosové né pérputhie me kushlel, pércaktimel,
pérjashlime! ahe parashikimat e Kushteve (& Pérgjithshmae 18 Sigunmit & pérojagiésisd sé
pércakiuar né seksionin e interesit & siguruar dhe késaf Police, do 18 démshpérbiglé T8
Siguruarin pér 18 giithd shumén, e ciia 8shtd hgiérsht @ detyrueshme pér zhdémtimmn e
shpenzimeve dhe kostova 18 pretenduesit pér ¢do ngjarje td siguruar pér t8 citén
aplikohet kjo policé dhe brenda limiteve 18 zhdémiimit s mé poshté pér démtime
maleniale dhe démiime trupora (pérfshind vdekjen ose sémundien) 18 personil 1§ treté
kundreit pagesés s& primit 18 sigurimit 1@ pércakiuar mé poshtd dhe shumén e siguruar
gé mbatet pas zbrities pér humbje ose démtime g8 ndodhin gfaté sé nigités periudhé
sigurimni, pérvegse kur PRISIG sh.a Kosové ka pranuar t8 nvendosé shumén pérkatése 18
sigurmit (kundrejt pagesds s6 prmit shtesd t8 sigurmit).

Insurance Policy

Insurance Company PRISIG sh.a Kosovo in accordance with the temns, definitions,

exceptions and provisions of the General Conditions of Liability set forth in the section of
insured interest and this Police, will indemnily the Insured for tha entire amount, which 15
legally obligated to indemnify the cosls and expenses of the claimant for any insured
avant to which this policy applies and within the indemnity limits below for material and
bodily injury (including death or iliness} of the third party against payment of insurance
premium sel out below and the sum insured thal remains after deduction for losses or
damagss that occur dunng the same insurance period, unless PRISIG sh.a. Kosovo has
agreed to reinstate the refevant insurance amourt (against the payment of additional
insurance premium ).

N.T.P. " LULISHTJA BUGAJ -

Email: info@prisig-ks.com / www.prisig-ks.com / Adresa: Ar. Eduard Lir 173 Lagjja Arbéria, 10000 Prishting, Republika e Kosovés



